

URZĄD MIASTA PIŁY
Biuro Rady Miasta
64-920 Piła
Plac Staszica 10

W odpowiedzi na pismo z Biura Rady Miasta Piły z dnia 30 października 2024 roku o nr BRM-II.0003.33.2024 w sprawie interpelacji i zapytania Radnej Rady Miasta Piły na temat miejsc schronienia na wypadek sytuacji kryzysowych przedstawiam informację:

Na początku października 2022 roku, decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Państwowa Straż Pożarna została wskazana do przeprowadzenia ogólnopolskiego rozpoznania i inwentaryzacji budowli ochronnych oraz ukryć do doraźnego przygotowania na terenie województwa wielkopolskiego. Jednostki samorządu terytorialnego, w tym urzędy miast i gmin zostały zobligowane do współpracy z Państwową Strażą Pożarną do realizacji tego zadania.

Pracownicy Straży Miejskiej z Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pile wraz z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej dokonali inwentaryzacji budynków i obiektów budowlanych służących do schronienia ludności. Nie są to schrony na wypadek wojny lecz miejsca doraźnego schronienia, w których ludzie będą mogli bezpiecznie się schronić w przypadku zagrożeń atmosferycznych np. wichury lub huraganu.

Do miejsc tych zostały zaliczone piwnice budynków mieszkalnych mające stropy o wzmocnionej konstrukcji, garaże podziemne, tunele, schrony z czasów minionej epoki.

W Gminie Piła wyznaczono około 1100 miejsc potencjalnego schronienia. Z wynikami przeprowadzonej przez funkcjonariuszy PSP inwentaryzacji można zapoznać się pod jawnym adresem strony internetowej: <http://schrony.straz.gov.pl> . Bezpośredni odnośnik do tej strony zamieszczony jest również na oficjalnej stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP w Pile.

Zgodnie z projektem ustawy Prawo budowlane, w styczniu 2026 roku wejdzie w życie nowa ustawa schronowa, która będzie miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa. Deweloperzy będą zobowiązani do budowy schronów w podziemnych kondygnacjach budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej. Zgodnie z art. 83 projektu ustawy schronowej burmistrz lub prezydent

danego miasta będzie mógł przekazywać środki na pokrycie kosztów tworzenia budowli ochronnych. Nowelizacja ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw zakłada uregulowanie kwestii budowy przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych o powierzchni użytkowej do 35 m², które służą ochronie mieszkańców budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

W odpowiedzi na ostatnie pytanie, kampania informacyjna jest prowadzona na bieżąco w każdym przypadku, przy każdej informacji telewizyjnej bądź radiowej. W informacji przekazywany jest adres strony internetowej o schronach; lokalizacji, ilości. W tym roku dwukrotnie taka informacja przekazywana była przez TV Asta na rzecz mieszkańców miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA

/-/ Beata Dudzińska